
Ziņas 
2024. gada aprīlis, No. 353 

Sv. Pētersburgas Latviešu Biedrības izdevums 
 

5220 Brittany Dr. S. Apt. 1410, St. Petersburg, FL 33715 
care of Dace Nebare 

 Latviešu Biedrība St. Petersburg FL 
 

                                                           www.latviesistpetersburgfl.com 
 

 
  
 

 
 
 
 
 

PASĀKUMI 
 

Botāniskā dārza apmeklējums 
Sestdien, 13. aprīlī, 10am 

12175 125th Street N., Largo, FL 33774 
 

Aicinām izbaudīt labāko gadalaiku Floridā un kopā 
izstaigāt vienu no skaistākajiem apkārtnes botāniskajiem 
dārziem – “Florida Botanical Garden” ar 150 akru kopējo 
platību.  Ieeja brīva. Tikšanās “visitor center”. 
Vairāk informācijas - https://www.flbgfoundation.org/ 
Lūgums iepriekš pieteikties zvanot/rakstot Brigitai T: 239-
826-7245 or bbgahr2@verizon.net 
 

 
 

Florida Botanical Garden Outing  
Saturday, April 13th 10:00am   

12175 125th Street N., Largo, FL 33774 
 

We invite you to experience the best of Florida spring by strolling through 150 acres of beautiful 
gardens!  More information - https://www.flbgfoundation.org/ Meet inside the visitor 
center.  Free admission.  
Please RSVP in advance with Brigita at 239-826-7245 or bbgahr2@verizon.net. 

 



Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas gadadiena. 
Sestdien, 4. maijā, 2 pm 
Point Brittany sarīkojumu zālē 

5101 Brittany Drive S., St. Petersburg, FL 33715 
 

 
Aicinām kopā atzīmēt Latvijas Republikas neatkarības 
atjaunošanas gadadienu!  
 
Vēlamies iepazīstināt ar pasākuma 
īpašo viesi – Lindu Treiju. Pēc J. 
Rozentāla mākslas vidusskolas 
beigšanas un paralēli studijām 

Latvijas mākslas akadēmijā, Linda septiņus gadus strādāja kā 
māksliniece Latvijas Nacionālajā vēstures muzejā, arheoloģijas 
nodaļā. Tas radīja viņā padziļinātu interesi par Latvijas senvēsturi un 
etnogrāfiju.  
Pagājušajā vasarā apskatītās izstādes “Vainagošanās” (LNVM) 
iespaidā, Linda ir izveidojusi vizuāli bagātu un interesantu stāstījumu par vainaga nozīmi no 
pašām senākajām dienām līdz pat mūsdienām. 
Pasākuma dalībniekiem būs iespēja noklausīties Lindas interesanto referātu kā arī piedalīties 
mākslas nodarbībā, un katram aiznest mājās kaut nelielu, bet skaistu mākslas darbiņu par vainagu 
vai Līgo tēmu. 
 
 

Ar muzikālu priekšnesumu mūs priecēs talantīgais mākslinieks no 
Latvijas -  Ivars Štubis. 
Ivars ir Austrālijas-latviešu ģitārists, dziedātājs un komponists. Viņš ir 
izdevis piecus solo studijas ierakstus un aktīvi spēlē trijās latviešu post-
folkloras grupās - Jōra, Rāmi Riti un Daba San. Ivaru iespaido dažādi 
mūzikas stili, un to var dzirdēt gan viņa oriģinālajā mūzikā, gan 
populārās ‘cover’ dziesmās un latviešu tautasdziesmās. 
Šogad, 4. maijā, Ivars pirmoreiz viesosies Floridā un uzstāties ar īpašo 
svētku programmu. Pasākuma apmeklētāji dzirdēs pazīstamas Latviešu 
tautas dziesmas, klasiskās estrādes dziesmas un ziņģes, kā arī Ivara 

oriģinālos skaņdarbus. Zemāk skatiet Ivara mūzikālo biogrāfiju.   
 
Pasākums tiek organizēts ar Ārlietu ministrijas atbalstu. 
 
Ieejas ziedojums $25.00 bērniem līdz 18 gadiem ieeja bez maksas. 
Biedrība cienās ar pusdienām pie balti klātiem galdiem. 
Lūgums iepriekš pieteikties zvanot/rakstot Dacei T: 917-755-1391. Vieta rezervēta pēc 
priekšapmakss saņemšanas, to iespējams veikt – paypal.me/LVbiedribaFL (maksājot 
elektroniski lūdzu pieskaitiet $2) vai nosūtot čeku Dacei Nebarei - 5220 Brittany Drive S., 
# 1410 St. Petersburg, FL 33715 (kā saņēmēju norādīt “Latvian Association of St. Peterburg Inc.”) 



Restoration of Latvian Independence Celebration 
Saturday, May 4th at 2 pm 

Point Brittany Clubhouse 
5101 Brittany Drive S., St. Petersburg, FL 33715 

 
We invite you to celebrate the anniversary of the restoration 

of independence of the Republic of Latvia!  
We would like to introduce our special guest of the event – Linda 
Trey. After graduating from the J. Rozentāls Art School and 
studying at the Latvian Academy of Arts, Linda worked as an artist 
at the Latvian National History Museum, archaeology department 
for seven years.  
Influenced by the exhibition "Wreathing" (LNVM), from last 
summer, Linda has created a visually rich and interesting narrative 
about the importance of the crown from the earliest days to the 
present day. You will have the opportunity to listen and watch this 
wonderful presentation on May 4th as well as participate in a hands-
on art class, and  bring home a small but beautiful work of art on the 

theme of wreaths or Midsummer. 
 

We are also delighted to introduce a musical guest from 
Latvia– Ivars Štubis. Ivars is an Australian-Latvian guitarist, singer 
and composer. He has released five solo studio recordings and 
actively plays in three Latvian post-folklore groups - Jōra, Rami Riti 
and Daba San. Ivars is influenced by various musical styles and can 
be heard both in his original music and in popular 'cover' songs and 
Latvian folk songs. 
This year, on May 4, Ivar will be visiting Florida for the first time, 
performing a special program prepared for the occasion! Join us, 
enjoy and sing along well-known Latvian folk songs, popular latvian 
pop songs, as well as some of Ivars' original compositions. 
More info about Ivar's music: www.ivarsstubis.com 
 
 
This event is organized with the support of the Ministry of foreign affairs.  
 
Suggested donation $25.00 , kids under 18 free.  
Please RSVP by calling/texting Dace T: 917-755-1391. Your spot is reserved after payment  
paypal.me/LVbiedribaFL (please add $2 if paying electronically) or mail a check issued to 
Latvian Association of St. Petersburg to Dace Nebare, 5220 Brittany Drive S. #1410 St. 
Petersburg, FL 33715 

 
 
 
 



LĪGO SVĒTKI 
Sestdien 15. jūnijā 5pm 

Point Brittany sarīkojumu zālē 
5101 Brittany Drive S., St. Petersburg, FL 33715 

 

Rezervējiet datumu! līgosim kopā ar jau iemīļoto Jāni 
Kauliņu un vinja muzikālajem draugiem no Latvijas – Lauri 
Valteru, Madaru Ozolu, Jāni Miltiņu un Krišjāni Valteru. 
Pielikumā skatiet mūziķu profesionālo biogrāfiju. 

 

LĪGO CELEBRATION  
Saturday, June 15th at 5pm 

Point Brittany Clubhouse 
5101 Brittany Drive S., St. Petersburg, FL 33715 

 
Save the date! with our beloved Janis Kaulins and his musical friends from Latvia Lauris 
Valters, Madara Ozola, Jānis Miltiņš, Krišjānis Valters. 
____________________________________________________________________________ 

 
 

Eiropas Parlamenta vēlēšanas 
2024. gada 8. Jūlijā 

 
“Ņemot vērā pašreizējo situāciju Eiropā, kā arī uztraucošo situāciju ar 

Latvijas reprezentēto eiroparlamentārieti Tatjanu Ždanoku, ALA un PBLA 
valdes pārstāvji uzskata , ka ASV dzīvojošo Latvijas pilsoņu aktīva 

piedalīšanās šajās vēlēšanās ir ļoti nozīmīga. Eiropas Parlamentā tiek 
pārstāvēta Latvija un tās intereses. Tās šoreiz iekļauj arī kritiskus lēmumus 

par Latvijas un visas Eiropas drošības jautājumiem.”   
 

- cieņā, ALA (Amerikas Latviešu Apvienība) 
 
Biedrības valde aicina apmeklēt informatīvu sanāksmi zoom platformā, ko vadīs valdes 
loceklis Mārtiņš Roze. Ja jums ir jautājumi vai neskaidrības par balsošanu pa pastu, eID 
kartēm un to pielietošanu, aicinām pievienoties: 
Otrdien, 23. aprīlī 8pm 
Join Zoom Meeting 
https://us02web.zoom.us/j/89520903351?pwd=aGQrTWYzeFlpMmpOUlNNejJtSjRxdz09 
 
Meeting ID: 895 2090 3351 
Passcode: 3GXMuD 
 



Noslēdzoties mūsu labdarības akcijai, ar prieku paziņojam, ka mums kopā 
ir izdevies savākt $900 un, ar biedrības ziedojuma dubultošanu, Ukrainas 
atbalstam tiks nosūtīti $1800! Paldies visiem, kas ziedoja. 
 
Palīdzot Ukrainai mēs palīdzam Latvijai un visas Eiropas drošībai un 
nākotnei!  
 

100% no saziedotajiem līdzekļiem tiks nodoti mums zināmiem un uzticamiem kontaktiem 
Latvijā -  Jurim Ulmanim, kas cieši sadarbojas ar frontes kaujas medicīnas speciālisti Sarmīti 
Cīruli. Līdzekļi tiks pilnībā izmantoti lai nogādādu uz fronti medicīnas preces, apavus, apģērbu, 
cepures, cimdus,  kāju sildītājus, kā arī citas pirmās nepieciešamības preces. 
 
Juris Ulmanis (dzimis Ņujorkā, ASV, un dzīvo Latvijā kopš 1994. gada) ir latviešu uzņēmējs, 
augstskolas pasniedzējs, profesors, alpinists, ceļotājs, zemessargs, grāmatu autors un apbalvots 
ar III šķiras Triju Zvaigžņu ordeni.  
 
Sarmīte Cīrule (dzimusi Latvijā) ir galvenā mediķe Ukrainas armijas brīvprātīgo aizstāvju 
bataljonā. Sarmīte par īpašiem nopelniem Latvijas labā ir apbalvota ar Viestura ordeni, un ir 
saņēmusi arī Ukrainas augstāko apbalvojumu, atzīta par Gada Eiropas cilvēku Latvijā. 
 
 

 
 

Sirsnīgi sveicam mūsu biedrus, kuri aprīļa mēnesī svin savas jubilejas! 
 

Congratulations to our members that are celebrating their birthdays in April! 
 
 
Roberts Meya – 3. aprīlis 

Zigrīda Dambis – 4. aprīlis 
Juris Velkme – 5. aprīlis 
Māra Ritums – 9. aprīlis 

Indra Treimanis – 9. aprīlis 
Gunārs Elmuts – 18. aprīlis 
Uldis Pētersons – 18. aprīlis 
Aldis Lemesis – 19. aprīlis 

 Maija Michejada – 19. aprīlis 
Irma Pelds – 19. aprīlis 

Anda Larson – 28. aprīlis 
Dace Hohlova – 29. aprīlis 

 
 
 
 



 
VALDES SĒDES: 
Board meeting dates: 

Aprīļa valdes sēde norisinājās 2. aprīlī. 
Maija valdes sēde norisināsies 7. maijā.  

 
 
 
 

MOBILO PASU STACIJA 
Latvijas vēstniecība ASV informē, ka šī gada decembrī tiek plānota mobilās pasu stacijas 

izveide Floridā. Pilsēta un datums tiks prezizēti tuvājajā laikā. 
 

 

BAZNĪCAS ZIŅAS 

Sākot ar 2024. gadu draudzi aprūpē prāvests Gunārs Lazdiņš. 
Par plānotajiem dievkalpojumiem vai citu papildus informāciju, lūdzam kontaktēties, zvanot 

Tel: 317 418 1345 vai rakstot -  glazdins@indy.rr.com. 
 

Visi dievkalpojumi notiek Faith Lutheran baznīcā. 
2601 49th Street North, St. Petersburg, FL 33710. 

 
14. aprīlī plkst. 2pm  - dievkalpojums. 

 
14. aprīlī plkst 4pm - mācītāja Aivara Pelds godināšanas pēcpusdiena.  

 
Aicinām visus, kas vēlas godināt mācītāju Aivaru Pelds un atcerēties viņa 22 gadu garo 

kalpošanu Sv. Pētersburgas latviešu baznīcas draudzei (07/2001 – 12/2023). 
 

Lūgums līdzi ņemt groziņu un iepriekš pieteikties, zvanot Andai Norbergs T: 727-698-3178 
 

We invite everyone who would like to honor Rev. Aivars Pelds and remember his 22 years of 
service (07/2001 – 12/2023).  

 
 

Aija un Anda Norbergs 
262 Hermosita Drive 

St. Pete Beach, FL 33706 
 

Please bring a dish to share and RSVP by calling Anda Norbergs T: 727-698-3178 



 
 
 
 
 
 

 
Mūsu biedrība ir latviskas kultūras organizācija – maza Latvijas daļiņa lielajā Amerikā, 
mums daudziem tik svarīga un vajadzīga! Lai biedrībai vairotos spēks, augtu enerģija, 

lai notiktu paaudžu sadarbība, aicinām arī Tevi kļūt par tās biedru! 
 

Vairāk informācijas zvanot/rakstot mūsu biedrzinei Mārai Prāvs 
T: 727-851-9414, mpravs@tampabay.rr.com! 

____________________________________________________________________________ 
 

Informācija balsošanai pa pastu Eiropas Parlamenta vēlēšanās. 
 
 
2024. gada 8. jūnijā Latvijā notiks Eiropas Parlamenta vēlēšanas un saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta (turpmāk – EP) vēlēšanu likuma 32. panta 1. daļā noteikto vēlētāji, kuri uzturas 
ārvalstīs, vēlēšanās varēs piedalīties, balsojot pa pastu vai vēlēšanu iecirknī. 
 
Balsošana pa pastu: 
Centrālā vēlēšanu komisija aicina vēlētājus ārvalstīs izmantot pasta balsošanas iespējas, jo, 
salīdzinot ar pasta balsošanas  kārtību iepriekšējās vēlēšanās, 2024. gada EP vēlēšanās tā ir 
būtiski atvieglota. 
 
Kā notiks pieteikšanās balsošanai pa pastu un balsošana? 
Balsošanai pa pastu varēs pieteikties laikā no 4. maija līdz 31. maijam. Iespēja balsot pa pastu ir 
tikai tiem Latvijas vēlētājiem, kuri uzturas ārvalstīs. Vēlētājs pieteikties balsošanai pa pastu 
varēs, izmantojot Valsts pārvaldes pakalpojumu portālā (Latvija.lv) un Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes oficiālajā tīmekļvietnē pieejamu bezmaksas elektronisko pakalpojumu “Vēlētāja 
datu pārvaldība” (turpmāk e-pakalpojums). 
Pēc veiksmīgas pieslēgšanās e-pakalpojumam, vēlētājam būs iespēja iepazīties ar informāciju 
par balošanas kārtību, lejuplādēt balsošanas materiālus un izvēlēties vēlēšanu zīmi, kas atbilst 
tam kandidātu sarakstam, par kuru viņš vēlas balsot. 
Vēlētājam pašam būs jāizdrukā vēlēšanu materiāli, jāizdara sava izvēle un balsojums jānosūta 
iecirkņa komisijai balsošanai pa pastu Rīgā (pasta adrese: Smilšu iela 4, Rīga, Latvija, LV-1050). 
Par derīgām tiks uzskatītas pasta aploksnes, kas iecirkņa komisijā balsošanai pa pastu tiks 
saņemtas līdz balsu skaitīšanas sākumam. 
Detalizēta informācija par pasta balošanas kārtību atrodama Centrālās vēlēšanu komisijas 
(turpmāk – CVK) apstiprinātā “Instrukcijā balošanai pa pastu Eiropas parlamenta vēlēšanās”: 
https://m.likumi.lv/ta/id/349821-par-instrukcijas-apstiprinasanu. 
 
 



Ivars Štubis 

Ivars Štubis (dz.1991 Sidnejā) ir Austrālijas latviešu ģitārists, multi-instrumentālists un komponists. 
Savos solo ierakstos, Ivars darbojas vairākās jomās, ieskaitot ambiento mūziku, instrumentālās ģitāras, 
un post-folk žanrus. Daudzpusīgs mūziķis ar plašu repertuāru, Ivars var pielāgot savus solo koncertus 
dažādām auditorijām un pasākumiem. Ivars ir arī mūziķis trīs latviešu post-folk grupās – Jōra, Rāmi Riti, 
un Daba San. Savas karjeras laikā, viņš ir piedalījies vairākos ierakstos, mūzikas projektos, un 
ansambļos. Ivars savu pirmo solo albumu ierakstīja 2016.gadā, un kopš tā laika ir piedalījies vairāk nekā 
desmit studijas ierakstos. Ivaram ir arī mūzikas pasniedzēja, kora diriģenta, grupas vadītāja, un 
pasākumu rīkotāja pieredze.  

Ivars jau no agras bērnības ir novērtējis savu latvisko mantojumu, un tā ir svarīga daļa no viņa 
muzikālajiem darbiem. Visi četri Ivara vecvecāki piedzima Latvijā, un bēgļu gaitās pēc Otrā Pasaules 
kara nonāca Austrālijā. Ivars īpaši aizrāvās ar Latviešu tradicionālo mūziku pusaudžu gados, kad viņam 
bija iespēja Annas Ziedares Vasaras vidusskolā (AZVV) iepazīties ar muzikāliem viesiem no Latvijas. 
Šajā laikā, Ivars saprata ka viņam ir unikāls un dziļš kultūras mantojums, no kā viņš varēja smelties savu 
muzikālo iedvesmu. 2015. gadā Ivaram bija iespēja atgriezties AZVV, un piedalīties kā kora diriģentam 
un mūzikas vadītājam. 

Dzīvojot Sidnejā, Ivars kļuva par palīgdiriģentu Sidnejas Latviešu vīru korī, piedalījās Austrālijas 
latviešu Kultūras dienu un Jaunatnes dienu komitejās, un muzicēja ar vietējiem, kā arī ar Latvijas 
mūziķiem, kad radās iespēja. Paralēli, viņš ieguva mūzikas kompozīcijas un producēšanas bakalaura 
grādu Austrālijas Mūzikas institūtā (beidzis 2013. g.). 2015. gadā viņš saņēma Spodra Klauverta balvu 
par aktīvu darbību Sidnejas latviešu sabiedrībā. 

2015. gadā, Ivars pārcēlās uz Melburnu, lai strādātu Melburnas Latviešu ciemā. Tur viņš strādāja kā 
dzīvesveida koordinators, un ar savu komandu bija atbildīgs par izklaides un kultūras programmu 
Melburnas latviešu veco ļaužu pansionāta iedzīvotājiem Šajā pašā laikā, Ivars darbojās kā mūzikas 
skolotājs Melburnas latviešu vidusskolā, kā arī darbojās Melburnas Latviešu vīru korī “Veseris”, kurā 
viņš arī kļuva par palīgdiriģentu. 

2013. gadā Ivars pirmo reizi bija Latvijā, kur viņš piedalījās Dziesmu svētkos kā korists Austrālijas 
Apvienotā jauktā kora rindās. 2018. gadā Ivars atkal dziedāja Dziesmu svētkos, šoreiz piedaloties 
Sidnejas un Melburnas Latviešu vīru korus – gan kā diriģents, gan korists. 2023. gadā, jau dzīvojot 
Latvijā, Ivars piedalījās Dziesmu svētku pasākumos kā ģitārists Rīgas Tehniskās universitātes tautas 
mūzikas kopā “Daba San”. 

Gadu gaitā Ivaram ir izdevies uzturēt sakarus un draudzību ar vairākiem latviešu māksliniekiem, un 
2020. gadā viņš pārcēlās uz Latviju ar savu dzīves biedri Lailu – arī Austrālijas latvieti – lai daudz 
aktīvāk darbotos mūzikas laukā. Pirmajos mēnešos dzīvojot Latvijā, Ivars ierakstīja basģitāras partiju 
sava drauga un kolēģa Reiņa Jaunā albumam “Zeme”, un dziedāja kora Gaudeamus rindās – Ivara 
Cinkusa vadībā. 2020. gadā viņam bija iespēja diriģēt kori Gaudeamus, kad koris uzstājās Ļaudonā. 
Samērā ātrā laikā, Ivars arī iesaistījās dažādos ansambļos, un viņš atklāja, ka ir diezgan pieprasīts 
ģitārists, specializējoties tautas un tradicionālās mūzikas nišā.  



Kopš 2020. gada Ivars ir uzstājies visā Latvijā vairāku simtu reižu, gan solo, gan mūzikas ansambļos. 
Ivara solo un grupas ieraksti ir skanējuši Latvijas un citās radio stacijās, ieskaitot Latvijas Radio 1, 2, un 
3, un Melburnas radio stacijās PBS, un ZZZ.  2023. gada nogalē Ivars ceļoja uz Austrāliju ar Jōru, un 
piedalījās Austrālijas latviešu 59. Kultūras dienās, 3x3 saietā, un pēc tam uzstājās plašākai sabiedrībai 
tūrē pa Austrālijas dienvidaustrumiem. 2024. gada viņš komponēja un ierakstīja džinglu PBLA 
atbalstītai macību materiālu platformai “Sietiņš”, kā arī pašlaik turpina ierakstīt jaunu solo albumu.  

Vairāk info par Ivara mūziku: 

www.ivarsstubis.com 

https://www.facebook.com/ivarsstubismusic/ 

https://www.instagram.com/ivarsstubismusic/ 

 


